
DECRETOS 	 PAG. 01 
DESPACHOS 	 PAG. 03 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 	 PAG. 05 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO I - CONVÊNIO 	 PAG. 05 
EXTRATO TERMO DE ACORDO 	 PAG. 06 
EXTRATO DO CONVÊNIO 	 PAG. 06 
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO 	 PAG. 07 

  

Diário Oficial 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

   

_GOIÂNIA, 04 DE MARÇO DE 2004 - QUINTA-FEIRA Nc 3.356 

DECRETO N° 386, 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2004. 

Institui as 1" , 2a e 3" Comissões de Defe-
sci Prévia, nomeia os seus respectivos 
membros titulares e suplentes e dá 
outras providênCh7S 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, especialmente, as disposições 
da Lei n.° 8.209, de 8 de dezembro de 2003, e 
Decreto n.° 080, de 14 de janeiro de 2004. 

DECRETA: 

.Art. 1° Ficam instituídas as I", 2" e 3" Comis-
sões de Análise de Defesa Prévia - CADEP's, órgãos 
colegiados vinculados à Superintendência Munici-
pal de Trânsito e Transportes - SMT, compostos cada 
uma de 3 (li-és) membros titulares e 3 (três) respecti-
vos membros suplentes. 

Art. 2° Os membros titulares e suplentes das 
1", 2" e 3" CADEP's terão um mandato de um ano 
nos termos do art. 6°, do Decreto n.° 080, de 14 de 
janeiro de 2004, sendo atribuído aos titulares os 
mesmos critérios de remuneração percebidos pelos 
titulares das Juntas Administrativas de Recursos e 
Infrações - JAR.Is da Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes - SMT. 

Art. 3° São nomeados para compor as 1", 2" e 
3' CADEP's os seguintes membros titulares e 
suplentes: 
1-1' CADEP 

a) TITULARES 

1) Leonel Carlos Prudente (Presidente) 
2)Andreina Vitorino Silvá 
3) Washi muon Ferraz 

b) SUPLENTES 

1) Sérgio Fernando Sousa Bittencourt 
2) Fernanda Amônia Mendonça 
3) Patrícia Elias Sahium • 

II -2" CADEP 

a) TITULARES 

1) JoséAntônio Ferreira (Presidente) 
2) joão Aloilson Cardoso 
3) Bri eida Nascimento Unes 

b) SUPLENTES 

1) Wanderli Rodrigues de Souza 
2) Regina Célia :tosada Gomes Menezes 
3)Aluizio Divino .Brandão 

III -3" CADEP 

a) TITULARES 

1) Sônia Ialta Taufik (Presidente) 
2) Wilson Marcos Teles 
3) Elisãngela Cristiane Fontoura da Silva 



PUBLICAÇÕES/PREÇOS 

A-Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas 
de Preços, Concorrências 

B- Públicas, Extratos Contratuais e outras. 
Assinaturas e Avulso 
VENDA R$ 	2,50 
ASSINATURA SEMESTRAL RS 160,00 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS __RS 	20,00 
EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL_ R$ 	10,00 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei N° 1.552, de 21/08/1959 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário Do Governo Municipal 

DORIVAL SALOMÉ DE AQUINO 
Chefe de Expediente G. E. D. 

PAULO GOUTHIER JÚNIOR 
Editor do Diário Oficial do Município 

Impressão e Acabamento: 

241-2577 » 278-2928 

Tiragem: 280 exemplares 
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09 
Parque Losandes - Goiânia - GO 
CEP: 74.805-010 
Fone: 524-1094 
Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 

das 14:00 às 18:00 horas 

Página 2 I N° 3.356 - Quinta-feira - 04/03/2004 • Diário Oficial do Município 
LadJ ••• 

b) SUPLENTES 

1) Nilce Suzue Fujii 
2) Roberto Wagner Bezerra Soares 
3) Daniela Guimarães Soares 

Art, 4° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, convalidadas as decisões da 
Comissão instituída com base na Portaria n.° 083, de 
3 de outubro de 2003, revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2004. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1' it:.r-■ânIst pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 442, 
DE 01 DE MARÇO DE 2004, 

Cria Grupo de Trabalho para apresen-
tar propostas de auxílio às exportações 
e dá outras providências. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA,.no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 115, inciso 
Lei Orgânica do Município de Goiânia e, 

considerando que o Estado de Goiás e Goiânia 
estão cada vez mais firmando-se como centro de 
exportação de produtos no setor de agronegócios, de 
confecções, de pedras, carnes e cereais, sendo uma 
região mediterrânea que tem enfrentado muitas 
dificuldades para alcançar o mercado de vendas para 
o exterior, tendo os nossos produtos boa qualidade e 
imensas possibilidades de disputar o consumo 
internacional; 

considerando que muitas cidades brasileiras 
como Porto Alegre, Campinas, Rio Claro, São Paulo, -
Belo Horizonte, Fortaleza têm criado instrumentos, 
mecanismos legais e institucionais para conhecer, 
apoiar, articular, realizar atividades e ações para 
ajudar seus peqúenos, médios e grandes empresários 
colocarem seus produtos nos USA, Canadá, União 
Européia. África, Ásia e Mercosul; 



Diário Oficia do Munícípio 
	

' 3. 	cinta-fen-a -'04/03/2004 . áginanWf 

considerando que este instrumento legal que 
se denomina de "trade point" é um departamento, 
agência, organização na qual o Município e empre-
sários, grupos de empresários e/ou suas instituições 
representativas podem integrar esforços no sentido 
de e.xportar mais e melhor, trazendo e aumentando o 
progresso para Goiânia e para Goiás; 

considerando ainda, que Goiás em dez anos de 
atividade aumentou suas exportações de 10 (dez) 
milhões para 1 (uM) bilhão de dólares/ano e visando 
contribuir para alavancar mais ainda estes negócios 
que podem gerar emprego, renda e mais desenvol-
vimento, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica criado um Grupo- de Trabalho -
GT, incumbido de apresentar proposta / Projeto para 
o Município de Goiânia, objetivando a criação de um 
mecanismo efetivo e concreto para ajudar nossos 
exportadores, principalmente as pequenas e médias 
empresas. 

Art. 2° Comporão o presente Grupo de Tra-
balho - GT, sob a coordenação do primeiro; os se-
guintes membros: 

1- RUI BRASIL CAVALCANTE JUNIOR 

11- ADHEMAR PALOCCI 

111 -0LiVIAVIEIRA 

IV - DONIZETTI. LUIZ 

Parágrafo único. As atividades desenvolvi-
das pelo Grupo de Trabalho - GT, ora criado, serão • 
consideradas de relevante interesse público. 

Art. 4° Todos os organismos municipais são 
obrigados, quando convocados, a prestar auxílio pa-
ra a consecução dos objetivos propostos, ficando o -
Gabinete do Prefeito responsável por providenciar 
as condições necessárias para o referido Grupo. 

Art. 5° O Grupo de Trabalho - GT, terá o prazo 
de até 60 (sessen-  ta) dias para encaminhar ao Gabine-
te do Prefeito os resultados dos estudos, avaliações e 
propostas para esta finalidade. 

Art. 6° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 01 dias do mês de março de 2004. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

Certifico que a 1' 	foi with da pelo Prefeito 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

PROCESSO N°: 23921855/2004 • 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Fi-
nanças 

ASSUNTO: Contrato de Serviços 

DESPACHO N° 098/2004 - À-vista do ccinti-
do nos autos, nos termos do art. 115,- XIII, da Lei Or-
gânica do Município de Goiânia, e com base no art. 
24, XVI., da Lei Federal n° 8.666, de 21 junho de 
1993; e alterações posteriores, RESOLVO autorizar 
a presente despesa, dispensando o procedimento 
iicitatório, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil 
reais), para pagamento à empresa Cobra Tecnologia 
S/A, para execução de serviços de informática visan-
do integração dos subprogramas e eventual execu-
ção dos programas do PNAFM, durante uni perío-
do de 18 (dezoito) meses, contados a partir da 
data de assinatura. 

Encaminhe-se à Procuradoria.  Geral do Muni-
cípio, pára elaboração do instrumento contratual e, . 
em seguida, .à Secretaria Municipal de • Finanças, 
para emissão da nota de empenho respectiva. Após, à 
Auditoria Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE 'GOIÂ-
NIA, aos 03 dias do mês de março de 2004.. 

PEDRO WILSON GUÍMARÃES 
Prefeito de Goiânia 



icLiã-ão 	 N7r3.356 - Quinta-feira - 04/03/2004 	 guia 
~+F 

em=e14.1n1,■,... ~Yr 	 • wn-......~-4,à~..ee 	 •~4.1. 	 dffie 	 r. 	 • _e ...FM. 

Processo n.: 23804905 

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Assunto: Contrato de Serviços 

Objeto: Inexigibilidade de Licitação 

Despacho n. 529/04 . - O Secretário de Saúde 
do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o disposto no pedido inicial; 
Considerando que se trata de divulgação das 

ações de controle do vetor e mobilização da popula-
ção de Goiânia, no período de Janeiro é Fevereiro de 
2004; 

Considerando que a natureza da despesa está 
na conformidade das regras estabelecidas pelo artigo 
37 da Constituição Federal; 

Considerando que a nova regra aplicável 
espécie, Lei Federal n° 8.666/3, não trouxe nenhuma 
mudança para a opei-acionalização de despesas que 
visem a veiculação de matéria de publicidade e 
divulgação, realizados por técnicos ou firmas de 
notória especialização, de que trata o artigo 25, item 
II, da Lei 8.666/93, que, no caso, devem ser precedi-
dos de licitação; 

Considerando que aqueles "serviços técnicos 
de notória especialização" são realizados, e necessá-
rios, quando da produção dos serviços de Publicida-
de e divulgação, ou seja, criação de campanhas pu-
blicitárias, produção de vídeos, textos, cartazes, 
spots, anúncios para jornal e outros, quando não 
produzidos pelo pessoal do Governo, em-razão das 
limitações técnicas; 

Considerando que os "serviços técnicos de no-
tória especialização'? quando realizados, são prece-
didos de licitação, norma já cumprida por este órgão 
ainda sob a tutela da legislação anterior, e precedem 
a fase de "veiculação", enquanto aquela é o produto, 
a veiculação diz respeito a forma pela qual esse 
produto será levado ao público, que pode servia de 
rádio, televisão, exibição em vídeo, jornal, distribui-
ção gratuita, afixação em locais públicos, som volan-
te, palestras ou de outras formas; 

Considerando que se a Lei determinasse a 
vedação de veiculação da matéria de publicidade e 
divulgação, viria ela em parágrafo, próprio e não 
seria portando, parte integrante do titulo que trata um 
dos motivos para inexigibilidade de licitação, qual 
seja: item II do artigo 25 da Lei 8.666/93, "para a 
contratação de serviços técnicos enumerados no 
artigo 13 desta Lei, de natureza singular, com 
profissionais ou empresas de notória especializa-
ção, vedada a inexigibilidade para serviços de 

publicidade e divulgação", o que confirma tratar-se 
da realização de serviços de publicidade e divulga-
ção por agências especializadas, o que não e o caso 
presente, que trata de veiculação de matéria; 

Considerando que para cumprir o princípio 
Constitucional da publicidade de seus atos, a Secre-
taria Municipal de Saúde deve veiculá-los de forma a 
atingir toda a comunidade; 

Considerando que cada veiculo de comunica-
ção possui linha editorial própria, atinge públicos 
diferentes e alcança regiões distintas; 

Considerando que os serviços de veiculação 
não dizem respeito à 'serviços técnicos", que- a 
Secretaria Municipal de Saúde quer contratar, caso 
da obtenção de publicidade e divulgação produzido 
por agência, mas, visa a utilização dos meios de 
comunicação atuantes, para levar 'ao conhecimento 
público dos atos e fatos da Prefeitura; 

Considerando pelas razões alinhadas, não se 
pode criar condições para a realização de licitação, 
dando condições de isonomia para os participantes, 
pois, não se pode igualar os desiguais, e, se assim o 
fizéssemos, estaríamos criando um procedimento 
licitatório com erro de origem, o que já o tornaria 
nulo, pois o princípio constitucional da isonomia 
entre os participantes não estaria sendo cumprido; 

Considerando que além dos motivos acima, 
que por si só já inviabilizam o procedimento licita-
tono, resta outro de extrema relevância que é o da 
impossibilidade de se estabelecer no edital os crité-
rios de avaliações das propostas previstas no artigo 
45 da citada lei: "a de menor preço" "a de melhor 
técnica" e "a de técnica e preço", pois qualquer deles 
ensejaria beneficiar um ou outro participante, em 
razão das reais diferenças entre eles, caracterizando 
motivo para a sustação do ato convocatório por um 
dos participantes do pleito. Assim não há como se 
adotar critério de avaliação, ou seja,. é impossível se 
prever no edital um critério objetivo de condições 
para julgamento, nos termos da Lei e que cumpra, 
também, os princípios constitucionais vigentes; 

Considerando que a presente despesa encon-
tra-se entre aquelas cobertas pelas condições para a 
inexigibilidade de licitação, previstas no caput do 
artigo 25 da Lei 8.666/93: "E inegixivel a licitação 
quando houver inviabilidade de competição...". 

E finalmente, 
Considerando o disposto no art. 25, caput da 

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
RESOLVE autorizar a realização da presente 
despesa com inexigibilidade de licitação, para 
contração de serviços de veiculação da matéria obje-
to dos autos, diretamente das firmas; Televisão 
Anhanguera SIA, no valor de R$ 149.536 (cento e 
quarenta e nove mil e.quinhentos e trinta e seis reais), 
Agência Goiana de Comunicação -AGECOM, no 



Diário Oficial do Município 	 N° 3.356 Quinta-Jeira 
...S 	,a~ 

- 04/03/2004 	 • •Pánana 5 

valor de R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e 
vinte reais), Televisão Goya Ltda, no valor de R$ 
15.066,00 (quinze mil e sessenta e seis reais), TV 
Serra Dourada Ltda, no valor de R$ 58.981,60 
(cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reais 
e sessenta centavos), Rádio Terra F1\1 de Goiânia 
LTDA, no valor de R$ 4.352,00 (quatro mil, trezen-
tos e cinquenta e dois reais), Rádio Araguaia 
LTDA, no valor de R$ 2.632,00 (dois mil, seiscentos 
e trinta e dois reais),. Rádio Executiva LTDA, no 
valor de R$ 3.750.40 (três-mil, setecentos e cinquen-
ta reais e quarenta centavos), Sociedade Trintan-
dense de Comunicação LTDA, no valor de R$. 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), Fundação 
Padre Pelágio, no valor de R$ 2.688,00 (dois mil, 
seiscentos e oitenta e oito reais), Rede Brasileira de 
Esportes Comunicação Ltda, no valor de R$ 
1,920,00 (Hum mil, novecentos e- vinte reais), R & C 
Produções LTDA, no valor de 1.504,00 (Hum mil 
quinhentos e quatro reais ), 105 FM LTDA, no valor 
de R$ 2.112,00 (dois mil, cento e doze reais) Rádio 
Anhanguera SA, no valor de R$ 1,520,00 (Hum 
mil, quinhentos e vinte reais), Fundação Rádio e 
Televisão Educativa e Cultural, no valor de R$ 
1.240,00 (Hum mil, duzentos e quarenta reais), 
Rádio Riviera LTDA, no valor de R$ 1.840,00 
(Hum mil, oitocentos e quarenta reais), Gente -
Comunicação, Consultoria e Publicidade LTDA, 
no valor de R$ 1.920,00 (Hum mil, novecentos e 
vinte reais), Rede Goiana de Rádio e Televisão 
LTDA, no valor de R$ 21.795,00 (vinte e um mil, 
setecentos e noventa e cinco reais), Luiz Gama - 
Participações Publicitárias, no valor de R$ 
2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais), 
Empresa Nacional de Comunicação LTDA, no 
valor de R$ 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e 
oitenta reais), Rádio Clube de Goiânia SA, no valor 
de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais). - 

Valor total do 'processo: R$ 300.057,00 
(Trezentos mil, cinquenta e sete Reais). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de 
Saúde, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de 
fevereiro de 2004. 

EXTRATO DO 1° TERMO .  

ADITIVO AO CONTRATO 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  
AO CONTRATO N° 058/2003.  

1. DATA Goiânia, 29/12/03. 

2. CELEBRANTES 'MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 
com interveniência da Secretaria Municipal de 
Planejamento/Fundo Municipal de Planejamen-
to Urbano - SEPLAM/FMDU, e a FUNDAÇÃO 
INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA 
E ESTATÍSTICA- IBGE. 

3. OBJETO Correção do Preâmbulo, Prorrogação de 
prazo e alteração da Cláusula Décima Segunda do 
Contrato ric 058/2003. 

4. PRAZO 01.01 a 30.06.2004. 

5. PROCESSO 2.066.864-4/2002. 

.•••• ■-•••••••••■A. ••■ • 	 ••e•,"...• ' ••• 

EXTRATO DO TERMO. 
ADITIVO 1 - CONVÊNIO 

• x4~ 	 —sem, 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO I, 
CONVÊNIO DE N° 002/2003. 

1, DATA: Goiânia, 12.02.2004. 

r.R.v 	 ••.••••• ..x.M.":~e." • • ""r• 
• 

2. CONVENENTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 
e a Companhia de Obras e Habitação do Municí-
pio de Goiânia - COMOB. 

°TALIM I4ll 10 DE MORAIS NETO 
Secretário 

3. _OBJETO: Prorrogação de, prazo de vigência dó 
Convênio N° 002/2003. 



. 
Pagina 6 

•.-.• • ei• 	àev 

Diário Oficial do Município 	 3.356 -.Quinta-feira - 04/03/2004 w. • N." 	 •.• 	- • • _••-• 

       

       

4.PRAZO: 1' de janeiro a 31 de dezembro de 2004. 

  

DATA: 

5. PROCESSO N°: 1.053.367-8/97. 

   

Goiânia, I l de fevereiro de 2004. 

REPRESENTANTES: 

COMURG - Paulo César Fornazier PRESI-

DENTE; Maria Lúcia Araújo e Silva - Dl RETORA 

. 	. ATP 	• !o á 7,11111, 

    

    

EXTRATO TERMO DE 
ACORDO 

EXTRATO TERMO DE ACORDO 

  

1. LOCAL e DATA: Goiânia, 09 de fevereiro de 
2004. 

2. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂ-
NIA, e o senhor FRANCISCO GERARD LUS-
TOSA. 

3. OBJETO: Quitação pelo Município, do débito 
resultante de danos materiais causados pela queda de 
urna árvore localizada em via pública. 

4. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais) o valor do 
presente instrumento. 

 

ADMINISTRATIVA; Gerson Vicente de Sousa - 

DIRETOR FINANCEIRO; ROGER PACHECO 

PIAGGIO COUTO - DIRETOR DE LIMPEZA 

URBANA; 

CEFET - Geraldo Silva de Almeida 

DIRETOR GERAL 

FINALIDADE: Participação mútua na realização 

de programas que envolverão a realização de Estágio 

Curricular por alunos devidamente matriculados na 

CEFET-GO, aptos a realizar o programa de estágio 

dentro das respectivas áreas de formação, num 

quantitativo máximo de 40 (quarenta) estagiários; 

6. PROCESSO N°: 23258021/2003 

   

EXTRATO DO CONVÊNIO 

  

PRAZO: Doze (doze) meses. 

VALOR DO CONVÊNIO: Sem ônus para os 

convenentes. 

FORO: Goiânia Goiás 

EXTRATO DO CONVÊNIO 
N° 002-2004 - AJUAI.  

  

CONTRATANTES: Companhia de Urbanização 
de Goiânia - COMURG e CENTRO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS 
CEFET 

 

       



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 	 

EDITAL N° 001 / 2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Munici sal de Saúde, sediada à Avenida Resública do Libano, esguia com Rua 25-A n° 336 
Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei  

Municipal n° 5.040/75, a tornarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, _Complementar 
apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sobena de revelia: 	  

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORRÊNCIA 

01 Aurema Bezerra Costa 20228059 20679 Notifica ão 

02 Antera e Carmo LTDA 20208457 21164 Notifica ão 

03 Azi - ut 	Co 	r i 	- M ni• Ia 	LTDA 15977213 00923 Notificação 
Notifica ão 04 Agenor Sousa De Carvalho 20663057 03795 

05 Alvina Alves F. Da Costa 14342699 13863 Notifica ão 

06 Antonia Maria Marinho e Silva 19074331 01033 Notifica ão 

07 Abelina Mendes de Souza 19362531 21180 Notifica ão 

08 • Antonio Santia o Galiza 17991663 17969 Notifica ão 

09 Angelica F Freitas e Cia Ltda 	 • 19199100 16911 Notifica ão 

10 Auto Posto 87 Ltda 19675645 19237 Notifica ão 

Alda Divina Rodrigues 19892255 
19946673 20769 

Notifica ão 
Notificação Amido Gomes da Silva 

1. 3 Antonio Jose F. De Jesus 18467976 19426 Notificação 	. 
Notifica ão 
Notifica ão 

14 
15 

Andre Luiz Marques Franca 21551597 
20759259 

28603 
3800 Arl Luz Otica Ltda 

16 Antonio Mariano da Silva Neto 21486612 27529 Notifica ão 

17 Antonio Carlos Prudente de Abreu 20590238 20976 	- Notifica ão 

18 Angelita Salestiano da Silva 21230120 31931 Notifica ão 	. 

19 
20 

Alzira Gonzal a Neta 15561661 12855 
15421 

Notifica ão 
Notifica ão -Ailson Joaquim Lemes 20104104 

6!
A

  a
p  

ow
aw

ep
ed

aa
  

.s
lA

rs
  -

 e
p
w

es
  e

p
u?

  

rn 

(7) 

rn 
z 
o 

11 

tio 

o 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici 

LORENA R DRIGUES LOURENÇO 
oio Administrativo - Dec, 153/04 Chefe da Divisão de • 

ai de Saúde, em Gdiânia Goiás, aos 05 dias de fevereiro de 2004. 

4---4AMIREZ AU I1 O -OCHA 
Diretor do De partam Co enciaso - Dec. 094/01 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 	1 

EDITAL N°  002 / 2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da  

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais:  

Qtde. . 	NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO OCORRÊNCIA 

01 Adriana Da Silva Barbosa 19574113 20865 Decisão 

02 Aguimar Martins Borbosa 19684504 18869 Decisão 

03 Annas Cabeleireiros 17245015 17064  Decisão 

04 Antera e Carmo Ltda 20223162 25232 .._ _ 	Decisão 

05 Aparecida Coelho de Souza 19281281 20909 Decisão 

06 Anderson Lopes 18481537 • 19138 Decisão 
07 Auto Mecanica T-63 Ltda 19823814 16793 Decisão 

08 Auricelia Jardim da Costa 14455868 12211 Decisão 

09 Andreia Bonfim Alvares 19422691 1045 Decisão 

10 Aquarius Confeitaria e Lanchonete L 15170603  11953 Decisão 	, 

11 Adriano Amaro Mendes 16222577 62491 Decisão 
12 Ana Luiza da Mata Gonçalves 16896365  

19092712 
13189  

• 17146 
Decisão 
Decisão 13 , 	Antonio da Silva Espindola 

14  Agostinho Vaz 19001644 16963 Decisão 

15 Anesia Amelia Ferreira 19362191 _ 	21176 Decisão 
16 Antonio Carneiro da Silva 17528441 16600 Decisão 
17 Alves e Iva Ltda 18180430 17238 Decisão 
18 , 	Alcides Pereira de Matos 18868423 . 	19505 	• Decisão 
19  Albino e Silva Ltda 17593102 17956 Decisão 
20 Ailton Eduardo de Carvalho 19980235 19266  Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás,  aos 11 dias de fevereiro de 2004. 

LORENA RbDRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Div. de Apoio Administ. - Dec. 153/04 

MIREI FALIS 1 O OCHA 
Diretor do De artame to f C'= encioso - Dec. 094/01 

D
epartam

ento de V
i gilâ ncia S

anitária
 - S

:M
.S

. 

rn 

C/) 

rn 

rn 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 003 / 2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A  
n°  336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da  

.Lei Come. Munici ai n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos •rocedimentos administrativos e fiscais, e se dese'arem, a•resentar 
recurso   no prazo de(quinze} dias, contados da data deste edital, 	e cobrança executiva e demais  san es legais: 

NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA XO OCORRÉNCIA 
Assis Rezende Confec •es Ltda 19431436 15597 .  Decisão 

 1 	e • rmatica 19219631 20403 Decisão 
Adriana Claudia Piretti 19206271 18815 Decisão 
Agenor 	' 	e- 	i t 22917269 38253 Decisão 
A. uina 	- 	- 20186445 20539 Decisão 
Art Luz titica Lida 19219917 01053 Decisão 
Antonio Mariano da Silva Neto 20313153 21036 Decisão 
Ailton Alves de Oliveira 19919021 13762 Decisão 
Antonio dos Santos Ferreira Guimar 16048461 10510 Decisão 
Aleandro Franca da 'Silva 16492400 16408 Decisão 
Adilson Rodri• ues Maia 21391310 29422 Decisão 
Aureo Vieira Neto 19104656 19641 Decisão 
Antonio Jose de Andrade 21551821 36242 Decisão 
Ana Lucia Sbro■ lia 17177184 16522 Decisão 
Antonio Soares de Melo Neto 17296264 00271 Decisão 
Antonio Xavier da Silva 17245333 17274 Decisão 
Alfredo. Bastos 16416487 14861 Decisão 
Antonio Teodoro Neto 17507711 17952 Decisão 
Ana Lucia Vieira da Silva Pires 18634171 19143 Decisão 
Adindo Alves Ribeiro 16355836 14642 Decisão 

[ 	Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 11 dias de fevereiro de 2004.  

Qtde. 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

1E1 
111131 

14 

16 

affle 

20 

18 
19 

3 
CD 

o 

CD 

CU,  

O) 

m 

E/5 

m 

g 

o 
o 

LORENA RaDRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Div. de AiSaio Administ. - Dec. 153/04 

RAMI 
Diretor. do Depart 

TINO ROCHA 
nto do Contencioso - Dec. 094/01 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

	 DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O De Gartamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re aublica do Líbano, es•uina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aero iodo, nesta Ca 'dal, no uso de suas atribui ões legais, intima os autuados abaixo, conforme arti,os 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento das procedimentos administrativos e fiscaistise desejarem, a~tar-, 
recurso no prazo de 15 (cipinz0 dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORRENCIA 
01 Alvaneide Divino dos Santos 	_ 16459054 09666 Decisão 
02 Ana Santana de Sousa Leite 17006835 14977 Decisão 
03 Antonio Nelson Bezerra 17719165 Decisão 
04 Au• usto Walter Rabello 16468207 11605 Decisão 
05 Aurea Vieira Santos 14997326 12682 Decisão 
06 Antonio Cesar Ludovico Pires 14592342 13981 Decisão 
07 Alzira Tas ueda Lanchonete 1.11.~.11111~~11 Decisão 
08 Adelcir Oliveira Barcelo 16483435 10496 Decisão 
09 Alair Machado de Almeida 17980386 17617 Decisão 
10 ' 	Adriana da Silva Mascedo 17991817 17452 Decisão me 

me 
eu 

Azevedo e Tabata- Ltda 18027607 00623 Decisão 
Adimar de Castro e Silva . 	17648268 17986 Decisão 
Antonio Carlos da Silva 17431838 17024 Decisão 

14 Alexandre da Silva 16895822 16608 Decisão ma 
16 

gfil 
Altair Isso Maeda 17988780 18727 Decisão 
Arivanilde Gomes da Silva 17992007 17294 Decisão 
Aldenir Batista de Oliveira 16101524 61504 Decisão 

18 Arceu de Souza Gois 16516139 11615 Decisão 
19 Alexandre Bo tes de Oliveira 18637057 19142 Decisão 
20 Adalcino Pires da Silva 16588881 leeelineellel Decisão 

De•artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici•al de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 11 dias de fevereiro de 2004. 

J",J11  
LORENRRODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Div. de Apoio Administ. - Dec. 153/04 

   

 

MIR1 r ±TINO ROCHA 

 

Diretor do Departa - to do Contencioso - Dec. 094/01 

D
e

p
a

rtam
en

to
 d

e V
igilân

cia
 S

anitá
ria

 - S
.M

.S
. 

m 
O 
L-1 

m 

-42 

g 

o 

ati 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

m 
ci 

(7) 

m 

D
e

p
arta

m
e
n
to

 d
e V

igilâ
n

cia
 S

an
itá

ria
 -
 S

.M
.S

. 

RA 
Diretor do De • 

4.405001. 

F STINO ROCHA 
ento do Contencioso - Dec. 094/01 

EDITAL NP 005 / 2004  

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re9ública do Líbano, esquina com Rua 25-A 

n 	336 , Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da  

Lei ComMtLir 52i.,._Wn5, a tomarem conhecimento dos •rocedimentos administrativos e fiscais, e se dese-arem, a sresentar 

recurso no 	razo c 	[aze) dias, contados da data deste editai, sob 	era de cobrar a  executiva e  demais sanções legais: 	_ 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO OCORRENCIA 

01 Anisio Costa Cunha 20242230 20738 Decisão 

02 Amarildo Elias da Cruz 16416410 60286 Decisão 

03 Alicia Morais de Lima 20938510 17743 Decisão 

04 Adelmo Pereira da Silva 20867370 25068 Decisão 

05 Adalton Rodri•ues Castro 21475815 29462 Decisão 

06 Adelandio Guedes de Oliveira 37305 Decisão 

07 Alternativa Comercial Ltda 20793422 29402 Decisão 

08 A • arecido Alves de Souza , 22559061 Decisão 

09 Ana Maria Gomes de Morais 22172247 36334 Decisão 

10 Antonio Arruda 21430242 31960 Decisão 

11 Amauri Pereira de Oliveira 21716260 31983 Decisão 

Benedito de Sauza Pirrientel 20191295 • 19245 Decisão 

Be -a Auto Pe as 20359561 17521 Decisão 

14 Bar e Restaurante Ti'olinho Ltda 19477550 25002 Decisão 

Benedito Carlos Mendanha e Silva 	 • . 	19200027 . 	20104 Decisão 

16 Bernardo Sã ao Par• ue Ltda 17473450 17213 Decisão 

Bruno Ferra • alli 17554336 17982 Decisão 

18 Beatriz e Castro Lida 15913860 00922 Decisão 

19 Barcelona Gril Ltda 17391461 17278 Decisão 

20 Barbosa Comercial Alimenticios Lida 17155113 15160 Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 11 dias de fevereiro de 2004.  

• LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Div. de .Aioio Administ. - Dec. 153/04 



m 
o 
-71 
ET) 

m 

R 

o 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 006 / 2004 _I 

O De•adamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re sública do Líbano, eseuina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aero ano, insta Ca Ral, no uso de si  ias atribtL E aifima os autuados abaixo, conforme aMi os 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se dese'arem, a e resentar 
recurso rio 	rato de 15 	uinze dias, contados da data cp 	 leste ec(91 @Ls21 aD 	ena de cobrança executiva e c!~ san ões le ais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA ÃO OCORRÊNCIA 
01 Creusa Soares Venancio 18075121 15193 Decisão 
02 Centro Ita de Diver ões Ltda 14182381 13417 Decisão 
03 Carmita Ferreira da Silva 16335070 14105 Decisão 
04 Cleusa Silva Monteiro . 	20106662 20888 Decisão 
05 Claudio Mendes Alotar 15176547 12796 Decisão 
06 Center Carnes Golanão Ltda 14774157 11800 Decisão 
07 Correia e Carneiro Ltda 17991507 18728 Decisão 
08 Comercial Lima de Alimentos Ltda 15708743 14195 Decisão 
09 Carlos Zambrotti 15643625 14553 Decisão 
10 ma in 

Nua 

Comercial Gentil Moreira S/A 15590751 12942 Decisão 
Celia Barbosa dos Santos 17054091 15970 Decisão 
Claudia Brasileiro Ferreira 15875488 00846 Decisão 
Comercial de Alimentos VR Ltda • 20479761 16681 Decisão 

14 
ia 

Cezaltino Damasceno Filho 17933248 18148 Decisão 
Cleomar Looes dos Santos 18560291 19551 Decisão 

16 mie 
18 

Cleone Soares Ribeiro 15855622 14621 Decisão 
Carlos Ferreira de Souza 22877852 38357 Decisão 
Casa de Carnes Teles Ltda 21656658 31846 Decisão 

19 Carlos Antonio Francisco Pereira 22636197 28669 Decisão 
20 C R Tortas Ltda 16894532 9748 Decisão 

D
e

p
a
rta

m
e

n
to de

 V
igilâ

ncia S
anitá

ria
 -
 S.M

.S
. 

Departamento do Contencioso.Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 11 dias de fevereiro de 2004.  

..#9,■10#  

ar ..a1111011 7 
MI EZ IT:TINO ROCHA 

Diretor do De a a nto do Contencioso - Dec. 094/01 

Á2t57  
LORENA RODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Div. de A-oio Administ. - Dec. 153/04 



rn 

D
e

p
artam

e
n
to

 de V
ig

ilâ
n

cia
 S

a
n

itá
ria

 - S
.M

.S
. 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 007 /2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde sediada à Avenida 	do Líbano, esquinacomRt-A,r___ __ 
Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intimo os autuados abaixo, conf. artigos 211 e 212 da Lei Comp, Munic. n° 5.040175, 

a tomarem conhecimento dos irocedimentos administrativos e fiscais, e a suitarem seus débitos referentes as multas provenientes de 
Auto d.e infração, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais: 

Qtde. 	 NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO OCORRÊNCIA 
01 Comercial de Carnes JP Ltda - 	21262161 29357 Acórdão 
02 . 	Carlos Gonçalves Avelino x 	14989111. 12556 	. ---1  Acórdão 
03 Adão Alves Ferreira 15264624 12814 Acórdão 
04 
05 

Andre Luiz Santos Viana 15891823 14472 Acórdão 
Alberto Ferreira Cardoso 15017708 13805 Acórdão 

06 Adedimar Gon alves Ferreira 13818100 11736 Acórdão 
07 Ana Martins de Oliveira 16540986 14962 1 	Acórdão 
08 Adão Pires da Silva 13712298 11350 Acórdão  
09  
10 

Antonio Carlos Silva Lima 
Ailon Pereira Som' aio 	. 

16263516 
13860289 

62712 
10868 

Acórdão 
Acórdão 

A.arecido Jose do Carmo 17908651 • 18144 Acórdão 
Ademir Pereira Princeza 17216791 15042 Acórdão ----- 
Cleide Condida da Silva 	

- 
19668789 20764 Acórdão 

14 
In 

Cristiano Gomes do Carmo 
Beatriz e Castro Ltda 	 , 

18698544 
15360445 

18620 
00956 

Acórdão 
Acórdão 

16 

NI 
Dro arfa Caiçara Ltda 15590432 00905 Acórdão 
Delcidio Ferreira dos Santos - 	17719131 17112 Acórdão 7 

18 
19 

. Gradeio Rodrigues Machado 20867396 
17980203 

25069 Acórdão  
João Fernandes SE Morais 17297 Acórdão 	

________, 

20 João Euzebio Curado Silva 19623262 19064 Acórdão 

De atamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 05 dias de fevereiro de 2004. 

LORENA-RODRIGUES LOURENÇO 	 1AM,REZ " TINO ROCHA 
Chefe da Div. de Apóio Administ. Dec, 153/04 	• Diretor do Depart'r 	nto do Contencioso - Dec. 094/01 I Ni 



m 

(7) 

m 

O
V

5V
01

31
10

N
 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O De sartamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re iública do Líbano, asa uina com Rua 25-A n 336 
Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei 
Complementar Municipal n° 5.040/75, a tornarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se dese'aren 

apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de revelia: 

Otde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORRÈNCIA 
01 Cooperativa Central Rural de Goias 21866831 36264 Notificação 
02 Casa de Carne Mercearia 18698072 19194 Notificação 
03 Comercial de Frutas e Verduras Viei 16300811 14320 Notificação 
04 Cara° Oliveira Souza 18948672 16341 Notificado 
05 Cristiane Valeria Souza da Silva 19594173 20632 Notificação 
06 Carvalho Sodre de Bebidas Ltda 12355441 10193 Notificação 
07 Cesar Rodri•ues de Melo 20668105 29309 Notificação 
08 Carlos Alberto dos Santos 18749742 18645 Notifica ão 
09 Clinica OdontoloQica Prudente Ltda 21716022 30381 Notificação 
10 Carlos Mansuri Tarret Azevedo 22237918 29341 Notificação 
11 Casa de Carnes Teles Ltda 22949675 38369 Notificação 

Notificação 12 . 
Biscoito Caipira In e Com de pro 20445319 20481 

13 Brito - Oliveira Empreendimentos Ltda 19112012 15727 Notificarão 
Notificação 14 B e M Casa de Carne Primavera Ltda 18898802 19119 

15 Bab 	Bife Dist de Carnes Ltda 14405518 12972 Notifica ão 
16 Bate Bola Centro Esportivo 15774321 11998 Notifica ao 
17 Asa Alimentos Ltda 21284645 27602 Notificação 

Notificacão 18 A 	Vieira Filho 21101109 21049 
19 Agrovita Minerais ind e Agropecuarios Ltda 20242191 20440 Notificação 

Notificação 20 Antonio Carneiro da Silva 17648217 15865 

De•artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici•al de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 05 dias de fevereiro de 2004. 

LORENAAODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do Depart 

4IP 
RAMIR 

ígop o r  
!NO ROCHA 

Of - do Contencioso - Dec. 094/01 

D
ep

a
rta

m
e

n
to d

e V
igilâ

ncia
-S

a
n

itá
ria

 - S
.M

.S
. 

à 



DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

STINO ROCHA 
aP eldriPligrdar#.  

411f`R IR., 

D
e

partam
ento d e V

i gilância
 Sanitá

ria 

o 

o 
rn 
z 
o 
-71 

o 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A n° 336 
Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei 
Complementar Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dosr(redimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, 

apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de revelia: 

Qtde, NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO OCORRENC A 
01 Cândido José Queiroz 19259480 19169 Notificação 

Notificnao 02 Centro de Natação e Ginástica Raia 19546292 20610 
03 Cássio Murilo Lima 19396673 19168 Notificação 
04 Casa de Carnes Rondonia 19084779 20855 Notificação 

 Notificação 05 Comercial Gentil Moreira S/A 15802901 14567 
06 Comin e Rugue Lida 15280883 1 	767 Notificação 
07 Correa e Abreu Ltda 14637991 11793 Notificação 
08 Comercial Gentil Moreira 5/A 15781858 14382 Notificação 
09 Correa Rufino Ltda 20769394 25148  Notificação 
10 Casa do Cabelereiro Lida 21349941 3952 

3954 
NplLfig29Là2.  
 Notificação 11 Casa do Cabelereiro Lida 21350044 

12 Carlipe José da Silva 15785641 8461 Notificação 
13 C J. Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda 21744654 27571 Notificação 
14 Cleunice Andréde Souza 22327755 28730 Notificação 

Notificação 15 Comercial Pereira de Alimentos Ltda 22127853 - 	31896 
16 Crundwald Costa Junior & Cia Ltda 21698296 28555 Notificação 
17 Casa de Carnes WA 18894203 18983 Notificação 

•Notificacão 18 • Claudeley Alves da Silva 17391291 17533 
19 Celeida Alves do 'Nascimento 16879843 16752 Notificação 

Notificação 20 Catulio & Barros Ltda 22853015 38086 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 12 dias de fevereiro de 2004. 

LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec 153104 	Diretor cio De 	-me to do Contencioso - Dec. 094/01 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 010 / 2004 

D Departamento do Contencioso; da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-P 
n° 336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar, 
recurso no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO `  
	Decisão 01 Comeph Comércio de Medicamentos e Produtos Hosp 20690127 01073 

02 Caete Industria e Representações Ltda 19430588 21061 Decisão 
03 Center Lanches Ltda 19316190 20955 Decisão 
04 Coimbra Dist de G25 e Bebidas Ltda 18703360 18938 Decisão 
05 Clovis Ramos Jordão 18987988 19321 Decisão 
06 Centro Automotivo Karica's Ltda 17991272 18478 Decisão 
07 Cleonice Alves de Deus Silva 17991761 17964 Decisão 
08 Center Carnes Goianão Ltda 15224070 00888 Decisão 
09 Clovis Gomes Marinho 19715132 19242 Decisão 
10 Cleomar Rocha 20668202 19714 Decisão 
11 Compagro Comércio de Produtos Agropecuários Ltda 20091452 13725 Decisão 
12 Carlos José Alves França . 	18895439 17047 Decisão 
13 Celma Rodrigues Silva Santos 20001054 21158 Decisão 
14 Clinesc Lanches e Refeições Ltda 15855860 14224 Decisão 
15 Cláudio Santos Barbosa • 17990187 17546 Decisão 
16 Comércio e Indústria de Gen. Aliment. Eldorado Ltda 17836021 14829 Decisão 
17 Cafeteria Continental Ltda. 21300942 27527 Decisão 
18 Cassimiro e Araújo Ltda 21270113 31916 Decisão 
19 Cicera Pereira Lopes 19980251 19267 Decisão 
20 Cosme Freitas 21300853 27513 Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 11 dias de fevereiro de 2004. 

 

m 
ci 

:=1 
(7) 

m 

 

/Cd  
LORENA:RODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Div. de Apoio Administ. - Dec. 153/04 
MIREZ 

Diretor do Departament 
OCHA 

encioso - Dec. 094/01 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO -1 

EDITAL N° 011 / 2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municiam de Saúde, sediada à Avenida ReÉblica do Líbano, esquina com Rua 25-A 

• 
• n° 336, Setor Aeroporto, nesta Caital, no uso de suas atribui  atribuições le, ais, intima os autuados abaixa, conforme art.i os 211e 212 da 
Lei Come. Munici.al n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos erocedimentos administrativos e fiscais, e se dese arem, a gresentar 

recurso no prazo de 15 (iuinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanç  

Gude. N o kl E S PROCESSO N° AUTO DE INFRACPr-,0 OCORRÊNCIA 

01 Drogaria Expresso Ltda 19594271 01129 •, Decisão 

02 Divino Valdeci de Sousa ' 18898667 19117 Decisão 

03 Distribuidora de Carnes SS Ltda 14418067 12205 Decisão 

04 Doce Laranja Ind. e Com. de Sucos Ltda • 12342594 10757 Decisão 

05 Dianari Francisco Marques 16198439 14600 Decisão 

06 Daniela Concei ão do Nascimento 17981056 15190 Decisão 

07 Damiana Nobre4a Mota 17720015 17102 Decisão 

08 • Dimas José da Silva 18180367 18703 Decisão 

09 Dorival Deodato da Silva 20022795 21142 Decisão 

10 Derivan Lopes Santarern 19431. 509 18816 Decisão 

11 Danilo Prado de Oliveira 19130436 19446 Decisão 

12 Diogenes Japiassu Oliveira 18179733 17139 Decisão 

13 Caio Meira Rodrigues _ 19613186  
20010100 

01047. 
19738 

Decisão 
Decisão 14 Distribuidora de Bebidas Atma Lida 

15 Drataria Santa Branca Ltda 20604387 0031'0 Y  Decisão 

16 Decio RoÉfi21-1Io Cintra 21475530 21250 Decisão 

17 Divino Pa•illon Fernandes 21179434 20362 Decisão  

18 Domingos Antônio Terra do Nascimento 21906930 27763 [Decisão 

19 Dorivaldo Barbosa 20106890 20885 • Decisão 

20 DRT Comércio e Re Éresentações Lida 18180324 17464 Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici ai de Saúde , em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de. fevereiro de 2004. 

..-•'"" • 

■dr: P dr' 	-ar 

AMIlaTF INO ROCHA 
oLoo Contencioso - Dec. 094/01 

LORENA R-ODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Asai° Administrativo - Dec. 153/04 Diretor do De ead e 

D
e

partam
ento d e V

i gilâ ncia
 Sanitá

ria
 -
 S.M

.S
. 

>2  o 



o 
CD 

3 
co 

"c-5 
0.. 
co 

o 

Cr) 

Ill 

sa.) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aeroporto, nestpital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da 

Lei Com . IVIunicial n° 5.040175, a tomarem cor 12:2.__roced.  ir= Lptos administrativos e fiscais, e se dese'arern, a resentar 
recurso no prazo de 15 jguinzedias, contados da data deste edital, sol 2 ç9Dran a executiva e demais san ões ie ais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA /Skt-0 OCORRÊNCIA 
01 Casa de Carnes Auxiliadora Ltda 19930262 21082 Decisão 
02 Damiana Francisca dos Santos 19458016 20762 Decisão 
03 Decio Rodrig ues 16324663 14857 Decisão 
04 Deni Ludovico Ferreira 16896748 16264 Decisão 
05 Dilene No ueira Gon alves 16230626 9614 Decisão 
06 Dirlene das Dores Batista 15875356 14591 Decisão 
07 Distribuidora de Carnes SS Ltda 13667993 11652 Decisão 
08 Distribuidora de Generos Alimentícios Goiás Sal Ltda 14361197 12670 Decisão 
09 Divelena Correa da Silva 20867183 Decisão 
10 

Em 
® 
Ni 

Divina de Oliveira Faria 1486845 12759 Decisão 
Divino A arecido da Cunha 16051675 13287 Decisão 

. Divino Francisco de'Sousa 	 - 17990438 18826 Decisão 
Divino José da Silva • 13817065 • 11569 Decisão 

14 
ui 

Divino Loges 16937495 16565 Decisão 
Dorninios Batista Rodri•ues 17980165 17300 Decisão 

16 
effle 

Domini Distribuidora de Produtds Alimentícios Ltda 13794804 10876 Decisão 
Drogaria Teles Ltda 16113883 00206 Decisão 

18 Fábio Rodrigues de Souza 22317962 lelleffignie 
00413 

Decisão 
Decisão 19 Farmácia Homeogatica Goiânia Ltda 21257982 

20 Frigorifico Trevo Ltda 20555882 16683 Decisão 

De 

 

artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici 

 

ai de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. • 

 

• 

  

• 

LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec_ 153/04 

-4iirj■r■ 4" 
R IREI F • U I • ROCHA 

Diretor do Departame 
	

ontencioso - Dec. 094/01 

:11 

rn 

Lo 

o 

e 
• 

O 

F.. • 

• I.. • 

o 



De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Muniu al de Saúde, em Goiânia. Goiás, aos 16 dias de fevereiro. de 2004. 

ci 

ci 
m 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re úl22i2 do Líbano, esql.Lina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aero orto, nesta Ca dal, no t 	 s9iso de suas atribui ões Ie ás, intima os autuados abaixo, conforme artigos211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital , sob pena de columfa executiva e demais sanções legais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° 1  AUTO DE INFRA AO OCORR NCIA 
01 E. D. de Souza 17903756 18376 Decisão 

02 Edilon Francisco Assis 21907022 37004 Decisão 

03 Edilson Lemes Novaes 15736283 12589 Decisão 
04 Edison Florindo Cintra 13485224 10608 Decisão 

05 Edson Francisco Xavier 20328479 29276 Decisão 

06 Eduardo Mar ai Jarbas 20604344 29498 Decisão 
07 17838768 14791 • Decisão 

08 Edinaldo Alves Me • uita 16237302 63710 • Decisão 
09 Elenir Cabeleireiros 22508288 20496 Decisão 
10 mi 

Ni 
Na 

14 
NB 

Ercilio Francisco de Moraes 17595946 16537 Decisão 

Eneias Teixeira Mendes 22276921 28707 Decisão 

Ernani A. Carvalho 20745525 25066 Decisão 

Escola Ra-Tim-Bum Lida 21148083 36237 Decisão 

Esterlita Ribeiro de Paulo 22295861 27041 Decisão 

Eurieedes Alves de Oliveira ' 17838296 17992 Decisão 

16 
um 

18 

Ellepedes Domingos da Silva 21168599  
19021530 

19399 
16146 

Decisão 
Decisão Eurival Bernardino Gomes da Silva 

Evandro Geraldo Fontoura de Queiroz . 15231254 12426 Decisão 

19 Fernando José Ramos & Cia Lida 20359137 21094 Decisão 

20 Flávio André Duelzer • 20107022 19286 Decisão 

LORENARODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 

AÁO 

AMIRO,r 	DÃO ROCHA 
Diretor do Deaarta -nto eContencioso - Dec. 094/01 

4V  



ai de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici 
é 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

E--- 	EDITAL N° 014 / 2004 	1 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Munici•al de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, es. Lana com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste editai, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÃO OCORRÊNCIA 
01 DI9uste Massas Alimentícias Ltda 18136872 18117 Decisão 
02 Distribuidora de Carnes Boi Forte Ltda 13312842 11380 Decisão 
03 Droiaria Alameda Ltda 17316761 00388 Decisão 
04 Edmar Cardoso de Sousa 17259636 14650 Decisão 
05 Edmar Batista da Silva 18179776 17136 Decisão 
06 Edmilson Ribeiro da Silva 20207647 20875 Decisão 
07 Edmilson Silva Rocha 18894831 00438 Decisão 
08 Edmo Faria dos Santos 17981889 17547 Decisão 
09 Edser Lanches Ltda 16263443 62715 Decisão 
10 Eli dos Reis e Silva 18900262 19533 Decisão 

Elidia de Jesus Nascimento Bastos 19528791 19579 Decisão 
Eliosmar Correa Neves 16418668 15758 Decisão 
Elmiron Alves da Silva 19823423 20920 Decisão 

14 Eni Batista da Silva 15924039 10477 Decisão 
15 Eny Pereira de Carvalho Santos , 18881918 19161 Decisão 
16 E & P Comércio de Produtos Farmaceutico Ltda 16373605 00236 Decisão 
17 Emestina dos Santos 17908677 18143 Decisão 
18 Escola de Ensino Fundamental a Cinderela Ltda 18086093 17518 Decisão 
19 Escola Materno Infantil Progressista Rei Leão Ltda 16879461 

20106794 
16755  
20886 

Decisão 
Decisão 20 Euri edes Alves dos Santos 

LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de A poio Administrativo - Dec. 153/04 

er_RAMIRE 
Diretor do De artam 

O ROCHA 
ontencioso - Dec. 094/01 

m 

(17 

m 

›1 
o 



5: 

m 

"(h 

m 

z 

4~ã 

o 

-o 

,a) 
3 
CD 

o 

o 

O) 
QJ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO  

EDITAL N° 015 / 2004 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A 
n° 336 Setor Aero.orto, nesta Ca 'dal, no uso de suas atribui ões leiais, intima os autuados abaixo, conforme artir os 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e sec...  jeg'arrlpI, apresentar 

recurso noprazo de 15 	uinze dias, contados da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais san ões le ás: 

Qtde. NOMES PROCESSO NI' AUTO DE INFRA ;5, -0 OCORRÊNCIA 

01 Fábio Alves Fidelis 17836480 16886 Decisão 

02 Farmácia Homeoiática Modelo Ltda 16118338 00208 Decisão 

03 Fernando Lo es Xavier 17492179 17661 Decisão 

04 Francisca de Fátima de Oliveria 15561211 12574 Decisão 

05 Francisco An. elo de Souza 15914131 10286 Decisão 

06 Gasear Domineos da Silva 17554191 15835 Decisão 

07 Genesi° José de Souza 18240041 16294 . 	Decisão 

08 Geralda Esvair da Silva 15583088 14086 Decisão 

09 Geraldo Gomes Junior 17996762 18687 Decisão 

10 Geraldo Gon alves Cunha 17991566 17967 	' Decisão 

ia Gerulina Ferreira Caldas 21114014 36178 Decisão 

eia Gesso Fixo Ltda 20001089 15657 Decisão 

ma Gessi Batista Ferreira 16053520 14521 Decisão 

14 Gilberto Maré ues de Souza 22877810 37314 Decisão 

em Gilmar Batista dos Santos 17343483 • 16907 Decisão 

16 Giovana de Almeida Brito Ditscheine 16677949 15063 Decisão 

iffli Giselle Romana B. Novaes 16939285 16810 Decisão 

18 Gislaine Calacio Pessoa 19992365 20773 Decisão 

19 G. M. P. Metalur• ica Ltda 	. 18893223 18253 Decisão 

20 Guilherme Mendonca de Freitas 21148067 36183  Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 

mi  MIR. F & SINO ROCHA 
Diretor do Departa e I eo Contencioso - Dec. 094/01 



rn 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N°  016 1 2004 

diS, 0 I I P" 

L0 NA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do De artarn- 	ntencioso - Dec. 094/01 

    

71.  IRE AU 71".W.  ROCHA 

 

  

O Desadorne= do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida Re gública do Líbano, esc uina com Rua 25-A 
no 336, Setor Aero godo, nesta Capital, no uso de suas atribui ões legais intima os autuados abaixo, conforme adi os 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso no prazo de 15 (quinze) dias, contadas da data deste edital, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORR NCIA 
01 Fabiana Barbosa de Carvalho 19431622 20966 Decisão 
02 Flávio Eduardo de Jesus 20106140 ~1~ Decisão 
03 Franciraldo Alves de Almeida 22877801 38358 Decisão 
04 Francisco Nunes de Morais 18404672 19352 Decisão 
05 Francostela Comércio de Alimentos Lida 	. 22410822 27696 Decisão 
06 Habeas Co aos Lanchonete Ltda 20411830 16680 Decisão 
07 Habeas Co gos Lanchonete Ltda 20421452 Decisão 
08 Henna Comésticos Ltda 16953008 00613 Decisão 	. 
09 Hudson Carlos Souza Lima 17596101 16538 Decisão 	. 
10 Hudson Neves de Souza 16061981 9586 Decisão lie eu Humberto Divino Camilo 20623675 ellefflanele Decisão 

Im geria' Alimentícia Ltda 19645649 21195 Decisão eu 
14 eu 
16 

Ne 
18 

Industria de Sorvetes Saboroso Lida 21681482 17579 Decisão 
Intituto Goiano de Hematolog ia Ltda 17906774 18293 Decisão 
Inteinetschool cursos de Informática Ltda 17051962 16519 Decisão 
Iracema Maria da Concei ão 20107065 19285 Decisão 
Irene Alves de Oliveira Viana 19237303 21101 Decisão 
Isabel Gon alves Custodio 22171780 28704 Decisão 

19 Ivo Patriarca 16895075 16701 Decisão 
20 Ivonice Celestino Louren o 20106506 20892 Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

R 

1 

1 

1 



m 

(7) 

O
V

5
V

O
ld

lI
O

N
 

 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

  

EDITAL N° 017 / 2004 

artamento do Contencioso, da Secretaria Muniu 
Setor Aeroporto, nesta Capitai, no uso de suas atribui5ões legais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei  

Complementar Munici al n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos ■rocedimentos administrativos e fiscais, e se dese'arem, 
apresentar defesa no-prazo de 15(quinze} 	 da data deste edital, sob pena  de revelia: 

Qtde. N O N, E S  PROCESSO NL ._,AU-1Xr__.DE112RA 
 19422 

A0-17"--- ICIA 
" 01 Geralda Esvair da Silva Fernandes . 	18900394 Notificação 

02 
03 

Gilmar da Silva 	. 18988305 18773 Notificação 
Goiânia Informática Edi ões Culturais Ltda 19957314  Notifica ão 

04 Gran-File Carnes e Frios Lida 16176982 10489 Notificação 
05 Helena Carlos Pires  22652907 36307 Notifica ão 
06 Helena de Fátima Covre 15891891 14358 Notificação 
07 Hélio Teixeira Chaves 22140434._._ 37031 Notificação 
08 Henrique C. L.,Lobo Junior 20714981 25120 Notificação 
09 Hotel Fama Ltda 20880295 17769 

19552 	1  
Notificação 

10 Içai Alimentos Ltda 18636883 Notificação 	, 
11 Idelbrando B. Teixeira 16880914 14882 Notifica ão 
12 idelmo dos Reis Vieira ' 	14211144 13852 Notificação 
13 
14 
15  
16 
17 
18 

Instituto Brasileiro de Inf. Serv. Lida 
Instituto Médico Cirurgico de Goiânia Lida 

18928736 20576 Notificação 
19784851 15323 Notificação 

Iranilda Divina Alves 
Isis Adriane Torres de Farias 
Irmãos Coimbra Lida 

16872911 	___, 
18948834 

15241 
00444 

Notificação 
Notificação--  

20897368 
15580861 

00405 
14532 

Notifica_ção 
Notifica_ão Itaipu Distribuidora de Bebidas e Frios Ltda 

19 Ivan Prates Risério 19013227 	----- 18997 Notificação 
20 _ 	Izau Bebidas Frios Ltda 19150739 20832 Notificarão  

De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici ai de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

rjla  
LORENA RODRIGUES LOURENÇO. 

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 tencioso ;Dec. 094/01 
IREZ F tJ 'fire • OCHA 

Diretor do Departamen 

D
e
p
a
rta

m
e

n
to

 d
e
 V

ig
ilâ

n
cia

 S
a

n
itá

ria
 - S

.M
.S

. 
al de Saúde, sediada à Avenida Re a com Rua 25-A n° 336 



MIREZ - llS LORENA RODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Ápoio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do Departame to 

De • • artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munia al de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

■110".".  
rf 	o' 

$ — ntencioso - Dec. 094/01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

O Departamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A, n° 336, Setor'  
Aero godo, nesta Ca gital, no uso de suas atribui ões legais, intima os autuados abaixo, conf. artigos 211e 212 da Lei Com.. Munjo. n°  5.040175 

a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e a cjyitarem seus débitos referentes as multas provenientes de 
Auto de Infração, no prazo de 15 (quinze dias, contados da data deste edital, sob sena de cobrar' a executiva e demais san g es legais: 

Qtde. 	 NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇAO OCORR NCIA  

01 Drogaria 2000 Ltda 16471259 00219 Acórdão  

02 Edson de Araújo Santos 15136839 11916 Acórdão 

03 Edson José de Barros 18703076 18648 Acórdão 

04 Eliana Pa•alarda de Araújo  16230693 9615 Acórdão 

05 Eliane Ribeiro S sindola , 	18418789 19213 Acórdão 

06 Eliseusa Ferreira Delfino Silva 18028026 18591 Acórdão 

07 Eraque Guarda 16588903 15394 Acórdão 

08 Ézio Rodrigues da Silva 15563338 14247 Acórdão 

09 Fernando de Oliveira Lima 16324752 15205 Acórdão 

10 Fernando José Ramos & Cia Lida 19496180 20763  Acórdão 

Em Galcino Machado Borges . 	12579683 10437 	' Acórdão 

Genivaldo Jorge de Andrade 15849916 14468 Acórdão 

ER 
14 

Gen 	Vaz Vieira 16546844 15124 Acórdão 

Geraldo Lima de Souza 14815805 11805 Acórdão. 

ma 
16 

Gilza Alves Ferreira 14578978 13947 Acórdão 

Indústria de Massas Botelho Ltda 16888362 16425 Acórdão 

ia 
18 

Irene Gon alvas Sam gaio 15136791 11914 Acórdão 

Jorras Atácio de Almeida Neto 14605568 11785 Acórdão 

19 Janayna Fernandes Carvalho_ _ 16763055 15075 Acórdão 

20 João Gon alvas Vilela 18180201  17466 Acórdão  

OCHA 

D
e partam

ento
 d e V

i gilância S
anitária

 - S
.M

.S
. 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO  

EDITAL N° 018 / 2004 

m 

(1) 

m 

R 

>t 
O 



m 

c7) 

o 
m 

z 
o 

("5 

.>z 
o 

D
e

partam
ento

 de V
igilâ

ncia
 S

anitá
ria

 - S
.M

.S
. 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 019 / 2004 
	

1 

O Deiartamento do Contencioso, da Secretaria Municia! de Saúde, sediada à Avenida Re iublica do Líbano, esi uma com Rua 25-A n° 336 
Setor Aeroiorto nesta Ca iital, no uso de suas atribui oes leiais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei 

Complementar Municipal n° 5.040/75, a tornarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, 	_ 
apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data deste edital, sob pena de revelia: 

Qtde. N C) á E S PROCESSO N° AUTO DE INFRAÇÀr0 OCORRÊNCIA 
01 Edervaldo Soares de Oliveira 17003861 15219 Notificação 
02 Edilena Angélica Amaral 	- - -19259633 21127 Notificação 
03 Edmilson Silva Rocha 4-19130347 01003 Notificarão 
04 Edna Cassiana Alves 19823709 01114 Notificação 

Notificação  
Notificação 

• 05 'Edivaldo Alves Barreto .......____, 16880591 16260 
06 Edvaldo Ferreira O. Primo 16398225 15252 
07 Edson Severino Vieira 22917439 38260 Notificação 

Notifica ão 08 Elinei Camargo de Oliveira 21043079 15739 
09 Elton de Oliveira Diniz . 	20299657 20939 Notificação 	, 
10 Ernival Lourenço do Prado 22899872 37313 Notificação 
11 Empório do Abud Ltda 15856033 	. 14734 Notificação 
12 'Enivaldo Dirce de Souza 16139491 00945 • Notificação 

13 E & P Comércio de Produtos Farmaceuticos Ltda 16936987 00351 Notificação 

14 Escola Serelepe 19219402 17825 NcLig.9 áa____1  
Notificação 15 Eiicelena Barbosa dos Santos 15823461 14569 

16 Euripedes Ribeiro de Arruda 21212628 31866 Notificação 

17 Eurival Bernardino Gomes da Silva 19733793 20667 Notificação 

18 — Evaldo de Souza Luz 	 T  19192920 21055 Notificação 	_ 

19 Frigorífico Modelo Oeste Ltda 16871753 15227 Notificação 
Notificação 20 

. 
Frigorífico Monte Castelo Ltda 16871851 	 15250 

De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici • al de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

tL) 
LORENA RODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 	_ 	Diretor do De 

441.11:44091  

r  Mi FPII" 	ROCHA 
iart-m - 	e Contencioso - Dec. 094/01 



De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munia a! de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

ir 
d Ler 	 

Mi —  F 4rS - NO ROCHA LORENKRODR1GUES LOURENÇO 
,to` if o Contencioso - Dec. 094/01 Chefe da Divisão de.Apoio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do Departa 

	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

0_-Departamento do..Contencioso, da Secretaria Municigal de Saúde, sediada à AvenidaRe•ública do Líbano, ess uina com Rua 25-A n° 336 	1  
Setor Aerogorto, nesta Ca g ital, no uso de suas atribui oes legais,- notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da Lei 

Com dementar Municigal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos e rocedimentos administrativos e fiscais, e se dese arem, 
a relentar defesa no 	razo de 15 	uinze dias, contados da data deste edital, sob 	ena de revelia: 

Qtde. NOMES PROCESSO Ni' AUTO DE INFIIAÇÁO _OCORRÊNCIA 
01 Dental Médica Goiânia Ltda 16199931 00798 Notificação 
02 Divino Carlos de Bastos 16110507 10569 Notifica ão 
03 Dulcemar Serafim de Andrade Dias 16300136 00678 Notificação 
04 Distribuidora Lua Gêneros Alimentícios Lida 15891190 14354 Notifica ão 
05 Divina Marcos de Carvalho 14638270 11786 Notificação 
06 Donaria Gracina da Cruz 16644188 14965 	. Notifica ão 
07 Drogarede Produtos Farmacêuticos e Perfumaria Ltda 16134465 00207 Notifica ão 
08 Drogaria Circular Ltda 17003461 . 	00992 Notificação  

Notificação 
Notificação 

09 Duck Worl Pizzaria Lida 14604464 13850 
10 Duck Worl Pizzaria Ltda 14843736 11812 

Elismarque Mendes 16167371 62182 Notificação 
Fábio Luciano Teixeira .16168041 11992 Notificação 
Forma ão Comércio de Medicamentos Ltda 16916706 00352 Notificaç_ão 

14 Fátima Salazar Vieira da Silva 16177954 61167 Notificação  
Notificação 	-' 15 FCW Produtos Alimentícios Ltda 16896616 15767 

16 Félix A parecido Fran a Neves 15699582 14307 Notifica , 
17 Flávio Antônio Orlando 

. 
16888389 15704 Notificação 

18 Fleu 	e Fleu 	Ltda 16643891 15270 Notificacão 
19 Francisco Estrelade Oliveira 15699787 14727, Notifica ão 
20 Frigoeste Comércio de Produtos Alimentícios Ltda 14989323 12450 Notificação 

D
epa

rtam
ento

 de V
igilâncià  S

anitária
 -
 S.M

.S
. 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL " N°  020 / 2004 

a 
m 

O
V

àV
O

Id
i_

L
O

N
 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DO  CONTENCIOSO 	 

O De artamento do Contencioso, da Secretaria Munici 
Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribui5ões legais, notifica os autuados abaixo, conforme arios 211e 212 da Lei 

Complementar Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimerjlo lministrativos e fiscaLs, e se desejarem,  

apresentar defesa no prazo de 15 (quinze dias, contados da data deste edital, sob pena de revelia:  

NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORR NCIA 

Carlos José Ferreira 20207141 19294 Notifica ão 

Carmelita Maria Teixeira 17391721 16868 Notifica ão_ 

Centro de Treinamento em estéticl 19092852 20580 Notifica ão 

Dácio Roi ério Fenando Cintra 20837659 29407 Notifica ão 

Dalmo da Silva Santos 20668172 19713 Notifica ão 

Dalva Ferreira de Melo 18900068 19375 Notifica ão 

Daniela Lanchonete e Pamonharia Ltda 21504220 29464 Notifica ão 

Déborah Vilela 17990411 17805 Notifica ão 

Dei rau Lanchonete Lida 21744697 27574 Notifica ão 

Denize Moreira Barbosa 21077232 20168 Notifica ão 

Diansel s Tadeu de Freitas 17373927 Notifica ão 

Distribuidora Goiana de Cosm. E Perf. Ltda 21681555 3934 Notifica ão 

18867567 19605 Notifica ão Divino Dornelo da Costa 
Divino Francisco de Souza 21593214 31840 Notifica ão 

Divino Laias do Amaral 20513748 19298 Notifica ão 

Divino Mota Silva 19891666 20625 Notifica ão 

Do Carmo Panificadora Ind. E Com. Ltda 18882728 18122 Notifica ão 

Dro§abarrane Ltda 20701790 3807 Notifica ão 

Droiaria Ex•resso Ltda 21144568 3891 Notifica ão 

Dro•aria independência Ltda 21350141 00414 Notificação 

Qtde. 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

14 

16 

18 
19 
20 

artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici ai de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

Saúde, sediada à Avenida Re ública do Líbano, es uiva com Rua 25-A n° 336 

De • 

LORENAIR-ODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de A_poio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do Departamen 

P.gat01.7  

EZ F • US 4 6 • OCHA 
* É _ •  ntencioso - Dec. 094/01 

0 
-o 

3 

O 
et. 

Co* 

o. 

(1) 

çi)  

m 
D 

c7) 

m 
z 
o 

>2 
o 



RAM1R 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O De .artamento do Contencioso, da Secretaria Munici•al de Saúde, sediada à Avenida Relpública do Líbano, esle nina com Rúa 25-A n° 336 
Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, notifica os autuados abaixo, conforme artigos 211e 2.12 da Lei 

Com lernentar Muia °52,:L-0/L5,a:rm2 Ios procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, 
a resentar defesa no prazo de 15 quinze} dias, contados da data deste edital, sob pena de revelia: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA ÂO OCORRÊNCIA 
01 Drogaria Mendes Moraes Ltda 20257873 3787 Notificação 
02 Drogaria Minas Goiás Ltda 19594211 01128 Notificação 
03 Dro aria Realce Ltda 21621196 • 37028 Notifica ão 
04 Ever Frios Ltda 21230154 21007 Notificação 
05 Everilton Campos Ribeiro 21774618 17746 Notificação 
06 Fábio César Peixoto de Freitas 19104834 '^ 19644 Notifica ão 
07 Farmácia Homeo•ática Tradicional Ltda 21376507 - 00419 Notifica ão 
08 Fernandes e Viana Lida 22573233 37301 Notificação. 
09 Fernando Ribeiro da Silva 17432087 16644 Notificação 
10 Fogo & Gelo Comercial de Secos e Molhados Ltda 19111997 20830 Notificação 
11 Francisco de Assis Moreira de Carvalho 17980131 17299 Notifica ão • 
12 Geneci Robson Araújo  22652826  

21698792 
36310 
30060 

Notificação 
Notificação r 	13 , Geraldo Rodrigues Carneiro 

14 Gercilon Guimarães 19645924 20928 Notificação 
15 Gilay Gonçalves Dutra 19849546 20638 Notifica ão 
16 Goiânia Diesel Auto Pe as Ltda 19464741 18824 Notifica ão 
17 GPS Comércio de Pe as Ltda 20358394 17522 Notifica ão 
18 Jesus Fortunato Pires Fonseca 16895911 • 16706 Notificação 

19 José Anisio Alves dos Santos 14710698 13151 Notificação 
20 José Faria Sobrinho 14793330 12195 Notifica ão 

e .De artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici al de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. 

aro?  

LORENKRODRIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de A oio Administrativo - Dec. 153/04 

STINO ROCHA 

Direto ao Dep 	meRto do Contencioso - Dec. 094/01 

D
e

partam
en

to d
e V

igilâ
ncia

 S
anitária

 - S
.M

.S
. 

rn 
a 

(7) 

a 
rn 

z o 
m 

ço 

o 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

O De artamento do Contencioso, da Secretaria Municipal de Saúde, sediada à Avenida República do Líbano, esquina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso na prazo de 15 (quinze) 	contados da data deste editai, sob pena de cobrança executiva e demais sanções legais:_  

Qtde. N CNéllES PROCESSO N° - AUTO DE INFRA AO OCORR NCIA 
01 Barkos Drinks Comércio de ai Mentos Ltda 14913505 Decisão 
02 Frii oeste Comércio de Produtos Alimentícios Ltda 14457003 13890 Decisão 
03_ - 	HL Comércio de Produtos Farrnacéuticos-Ltda 	 -- 14695834—  .00859-  ---- - - —Decisão-  - 
04 Ice Facto 	Ltda 	 .. 15136995 11922 Decisão 
05 Jean Pierre de Souza 14748555 12680 Decisão 
06 José Elde Fernandes de Borba 15014563 , 	12460 Decisão 
07 José Henrillue Costa de Sousa 1488279 12766 Decisão 
08 João Neto 14774246 12192 Decisão 
09 Le son Gon alves Dias 15026464 00833 ' 	Decisão 
10 Lin Sho Lian e e Filho Ltda 14976264 12833 Decisão 

Lindomar de Souza Jerônimo 14529276 13894 Decisão 

Kg 
14 

Lúcio e Cândido Ltda 	- 14976205 12832 Decisão 
Luzia Maria Batista de Souza Barbosa 15260963 12585 Decisão 
Márcia Maria de Moura Martins 16177377 60216 Decisão 

15 . Maria Aldenira Xavier de Souza 14552570 13941 Decisão 
16 Maria Benedita Alves de Souza 14914111 Decisão 

Maria da Concei ão Rodri s ues de Abreu 15868554 14617 Decisão 

18 Maria Gorette Carvalhaes 15607297 14222  Decisão 

19 Mauro Canuto de Oliveira 16139432 00946 Decisão 

20 Miriam de Fátima Berrardes 16106861 14748 Decisão 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004.  

Pf,L/42)  
LORENA`RODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 	 Diretor do De artame 
R EZ - • 	• -OLHA 

dr.--L-------2 
CHA 

1 e i 	* ri tencioso - Dec_ 094/01 

m 
C 

- 

Egh 

m 

-±" 

g 

o 



DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 

EDITAL N° 024 / 2004 

O De sartamento do Contencioso, da Secretaria Munici•al de Saúde, sediada à Avenida Re tública do Líbano, es•uina com Rua 25-A 
n° 336, Setor Aeroporto, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais, intima os autuados abaixo, conforme artigos 211e 212 da 

Lei Comp. Municipal n° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscais, e se desejarem, apresentar 
recurso no 	razo de 15 ( uinze dias, contados da data deste edital, sob 	~ 	 2AIe cobrara a executiva e demais sara ões le ais: 

Qtde, • NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA ÃO OCORRÊNCIA 
01 Jeferson de Brito Gaivão 15590831 14079. Decisão 
02 Jânio Vieira de Paiva 15636572 14543 Decisão 
03 Jeovah Rodri•ues Lima Goudim 16222020 62768 Decisão 
04 João Batista Rodrieues de Sales 15928328 14721 Decisão 
05 João Gualberto da Silva Júnior 16335002 00606 Decisão 
06 Joa•uim Pereira Jacó 16871664 15216 Decisão 
07 José Carlos Pereira 	' 15823305 14589 Decisão 
08 José do Patrocinio da Silva 16908975 15967 Decisão 
09 José Suedson da Silva 16516040 15381 Decisão 
10 Josiane Ferreira de Freitas Miranda 16643904 15274 Decisão 

era 
Juliana Juneueira Guilherme 16113867 00203 • Decisão 
Júlio Camilo Pereira 15764503 14730 Decisão 

13 Laticinios Vale do Ca tivari 17068237 15807 	• Decisão 
14 Leandro Evan•elista Rodri Lies da Cunha e Cia Ltda  16128457 14658 Decisão 

ma Lucimar Martins dos Santos Lima 15070587 11870 Decisão 
16 Maria merecida da Silva 14418491 12207 Decisãó 
17 Maria A.arecida Mes uita 16048364 14011 Decisão 
18 Maria de Lourdes da Mata Silva 17001086 Decisão 
19 Maria Merces Laureano 16516147 11613 Decisão 
20 Millenium Ind. E Com. Limentos lida 16762253 15779 Decisão 

De•artamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 16 dias de fevereiro de 2004. . 

  

LORENA i.09RIGUES LOURENÇO 
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - Dec. 153/04 

AMÍR 
Diretor do Depal  

A TINO ROCHA 
erk<do Contencioso - Dec. 094/01 

    

o 
-C3 

su 
3 

O 

CD

at  

u5' 

cu5 

o 
cu 
cf) 

 

 

m 

 

  

• 

  



- 0 De eartamento do Contencioso, da Secretaria IVIunici•al de Saúde, sediada à Avenida Re iública do Líbano, e •uina com Rua 25-A 
n° 336 Setor Aero torto, nesta Ca eital no uso de suas atribui ões legais, intima os autuados abaixo, conforme arti•os 211e 212 da 

Lei Com.. Munici sal ri° 5.040/75, a tomarem conhecimento dos érocedimentos administrativos e fiscais, e se dese arem, a •resentar 

recurso no 	razo de 15 	uinze dias, contados da data deste ~, sob . ena de cot 	 Sa:)ran a executiva e demais san ões Ie ais: 

Qtde. NOMES PROCESSO N° AUTO DE INFRA AO OCORR NCIA 

01 Laboratório Carlos Cha• as Ltda 18739518 18779 Decisão 

. 02 —2211295a 27159 	- Decisão Lanchonete . e ua.na Boca 	- 	 -- - 

03 Lanchonete B`Side Lida 21508926 28526 Decisão 

04 Laticinios Muni Ltda 18929244 19729 Decisão 

05 Laticinio Vale do Ca eivari 15845899/15849941 14387 / 14405 Decisão 

06 Lázaro Moreira de Melo . 	16084662 14522 Decisão 

07 Leonardo Situeira de Andrade 16456187 15258 Decisão 

08 Lindomar Luiz Carneiro 17793896 17989 Decisão 

09 Luci-Farma Dro•aria e Perfumaria Ltda 16183083 00209 Decisão 

10 Luciana Rodri•ues dos Santos 18307979 17810 Decisão 

effe 
Em 
me 

14 

Luciano Delfino da. Silva 15534281 14076 Decisão 

Luciene Mendes de Oliveira 16408093 15105 Decisão 

Lucimeire Carvalho Camilo 16240559 63203 Decisão 

Luiz Alves da Costa 18179466 15198 Decisão 

ma 
16 

. 	Luiz. Carlos Feitosa 	 . 16383546 15354 Decisão 

Luiza Lima de Alencar 15636661 14223 Decisão 

M. Lima Comércio de Gêneros AlimentíciosLtda 16178594 12397 Decisão 

18 Manoel Messias Ribeiro dos Santos 15241624 11821 Decisão 

19 Maria Carmélia Pinheiros Barros 16384429 14018 Decisão 

20 Maria Zeneide de Jesus 16198382 14598 Decisão 

al de-Saúde, em Goiânia, Goiás, aos 1.6 dias delevereirode 2004. 

bni,U.(2)  
LORENA RODRIGUES LOURENÇO 

Chefe da Divisão de A•oio Administrativo - Dec. 153/04 

AMIREZ F 

Diretor do De sarid• 
	

t 

INO ROCHA 
do Contencioso - Dec. 094/01 

amamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Munici • De 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
••• 

DEPARTAMENTO DO CONTENCIOSO 	1 1 	 

EDITAL N° 025 / 2004 

m 



 

Diário Oficial do Município 
	

N° 3.356 - Quinta-feira - 04/03/2004 
	

Página 32 

           

     

NIMIIIL ~MIL 

    

HINO A GOIÂNIA 

    

Letra: Anatole Ramos 
Música: João Luciano Curado Fleury 

 

    

Vinde veracidade pujante 
Que plantaram em pleno sertão, 

Vinde ver este tronco, gigante, 
De raízes profundas no chão 

Vinde ver a Goiânia de agora, 
A cumprir seu glorioso destino, 

Brasileiros e gente de fora, 
E cantais vós também o seu hino. 

Construída com esforços de heróis, 
É um hino ao trabalho e a cultura. 
O seu brilho qual luz de mil sóis, 

Se projeta na vida futura. 

  

    

Vinde ver a Goiânia de agora, 
A cumprir seu glorioso destino, 

Brasileiros e gente de fora, 
E cantais vós também o seu hino. 

  

      

    

Capital de Goiás foi eleita, 
Desde o berço em que um dia nasceu, 

Pela gente goiana foi feita, 
com seu povo adotado cresceu. 

 

          

0; 1 	h 
o 'rr . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

